LEI Nº 751/2011, DE 17 DE MAIO DE 2011
AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR NO ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA, UM CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

Paulo César Christal, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte L E I :

Artigo 1º - O Plano Plurianual do Município de Ubarana para o quadriênio 2010/2013 instituído pela Lei nº 690/2009, de 05 de Novembro de 2009, passa a incorporar as alterações desta Lei.

Artigo 2º - A Lei de Diretrizes Orçamentárias nº 729/2010, de 16 de Agosto de 2010, passa a incorporar as alterações desta Lei.

Artigo 3º - Fica incluído na Lei nº 729/2010, de 16 de Agosto de 2010, que Dispõe Sobre as Diretrizes para a Elaboração do Orçamento para o exercício financeiro de 2011, o seguinte programa e projeto em:

Projeto 1034
Reforma e Ampliação da Casa da Agricultura
Natureza da Despesa 4.4.90.51

Valor: R$ 26.000,00

Artigo 4º - Para fazer face às despesas criadas, nos termos desta Lei, fica autorizado, a abertura na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Ubarana, de um Crédito Adicional Especial, no exercício de 2011, no valor de até R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais).
Poder

02
Prefeitura Municipal

Órgão

12
Agricultura e Industria
Unidade

00
Agricultura e Industria
Função

20
Agricultura
Sub função

601
Promoção da Produção Vegetal
Programa

0022
Infra Estrutura Agrícola
Projeto 1034
Reforma e Ampliação da Casa da Agricultura
Ação

0000
Recapeamento Asfáltico

Natureza da Despesa 4.4.90.51Valor R$ 26.000,00

Artigo 5º - O presente Crédito Especial aberto na forma do artigo anterior será coberto com a anulação parcial da seguinte dotação orçamentária: Ficha 259.16.482.0019.1003.0000

Artigo 6º - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de dotações orçamentárias consignadas no orçamento do Poder Executivo, suplementadas posteriormente, se necessário.

Artigo 7º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 17 de Maio de 2011.
Paulo César Christal
Prefeito Municipal
Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal na data supra, arquivada em pasta e encadernada anualmente em livro próprio para o registro de Leis.

Mario Sérgio R. Oliveira

Secretário